
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12.12.2017г. № 162  
    

О внесении изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 
17.12.2013 г. № 156 «О муниципальном 
дорожном фонде Сямженского 
муниципального района» 

 
 
 В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района  РЕШИЛО: 
       1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 17.12.2013г. № 156 «О муниципальном дорожном 
фонде Сямженского муниципального района» (с последующими изменениями и 
дополнениями) следующее изменение: 

 - пункт 4 изложить в следующей редакции: 
 «4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

администрации района Н. Н. Иванова.». 
       2. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований  муниципального дорожного фонда, утвержденный  решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 17.12.2013г. 
№ 156 «О муниципальном дорожном фонде Сямженского муниципального района» 
(с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и 
дополнения: 
         - абзац второй пункта 3.1 раздела III  изложить в следующей редакции 

  «Средства Дорожного фонда муниципального района могут быть направлены 
сельским поселениям, входящим в состав  Сямженского муниципального района, 
на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети в границах 
населенных пунктов поселений, в соответствии с заключенными соглашениями с 
органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав 
муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты 
соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.»; 
         - после подпункта 2 пункта 3.2 раздела III дополнить подпунктом 21 
следующего содержания: 



  
 

 «21) обеспечение подъездов к земельным участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан;». 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года. 

 4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 
 
          Глава Сямженского 
           муниципального района                                                                    А. Б. Фролов 


